

TEATR LALKI I AKTORA



Dyrektor Naczelny i Artystyczny

*Irena Dragun*

MARIA KOWNACKA

**O STRASZLIWYM SMOKU  
I DZIELNYM SZEWCZYKU,  
PRZEŚLICZNEJ KRÓLEWNIE  
I KRÓLU GWOŹDZIKU**

reżyseria	- Bohdan Radkowski
dekoracje i kostiumy	- Elżbieta Oyrzanowska
lalki	- Lidia Wopaleńska
piosenki	- Jan Wesołowski
opracowanie muzyczne	- Jerzy Dobrzański

OBSADA:

Dorota Anyż, Jolanta Kusztal, Małgorzata Oracz, Katarzyna Orzeszek,  
Maria Skorodzień, Leszek Barymów, Adam Błoniarz, Andrzej Skorodzień

Premiera - maj 1996

## Cześć Dzieciaki!

Zbliża się koniec roku szkolnego i niedługo udacie się na zasłużony wypoczynek. Przedtem jednak przyjdzie koniecznie do teatru obejrzeć nową sztukę. Baśń "O strasliwym smoku i dzielnym szewczyku, przesłicznej królownie i królu Gwoźdźniku" będzie już piątą premierą w tym sezonie.

Autorka sztuki - Maria Kownacka napisała również "Szkolę nad obłokami", "Plastusiowy pamiętnik", "Cztery mile za piec", "Kajtkowe przygody" i wiele słuchowisk dla dzieci. Baśń "O strasliwym smoku .." cieszy się niezwykłą popularnością. Oglądali ją również widzowie warszawskiego teatru "Baj", z działalnością którego Kownacka była mocno związana. "Baj" jest moim przyjacielem, dlatego wiem, skąd wzięło się jego imię. "Baj", tak jak "Kubuś", bardzo lubi dzieci, więc chyba się na mnie nie obrazi, jeśli zdradzę Wam, że przyjął swoją nazwę od bohatera sztuki Kownackiej.

W przedstawieniu Baj - jako narrator wystąpi w planie żywym. Przyjrzyjcie mu się więc z bliska. Smok pokaże się, na szczęście, tylko w planie lalkowym i będzie Was od niego dzielić parawan. Dzięki temu dzieci o słabszych nerwach będą mogły spokojnie zająć miejsca w pierwszych rzędach. W napięciu trzymać Was będzie nie tylko postać strasliwego smoka, ale przede wszystkim składnie tocząca się akcja. Królowna i smok - to wątek bardzo popularny i być może zaciego z opowiadań rodziców czy dziadków. Ale finał naszego przedstawienia zaskoczy Was na pewno. Okaze się nie tylko zabawny, ale także interesujący pod względem dydaktycznym.

Kownacka napisała swoją sztukę w oparciu o bardzo starą i znaną legendę o smoku wawelskim. Te dzieci, które jeszcze legendy nie poznały, wcale nie muszą jechać do Krakowa. Wystarczy, że przyjdą na nasze przedstawienie. Zobaczycie typową baśń ludową, w której zło zostaje przewyciężone. W świecie, który wykreują aktorzy, panuje sprawiedliwość, równość i szacunek dla tego wszystkiego, co stanowi o szlachetności ludzkich postaw. Wzajemna pomoc i poszanowanie pracy - to wartości, którym hołdują postacie sztuki.

Całość przedstawienia utrzymana jest w klimacie rodzimego folkloru. Bajecznie kolorowa scenografia buduje miejsca spotykane tylko w snach. Spodobają się Wam również wesole piosenki i skocznie brzmiąca muzyka.

Poczęstowani dużą porcją zabawy z ochotą wybierzcie się do teatru na kolejną premierę. Niestety, dopiero po wakacjach!

Do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym!

**Wasz Kubuś.**